
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ ЬЭМ ФЭН 

МИНИСТРЛЫГЫ 

ПРИКАЗ 

г. Казань 

БОЕРЫК 

№ ^ 

О создании на базе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, служб содействия семейному устройству детей, оставшихся без 

попечения родителей, и сопровождения замещающих семей 

Во исполнение пункта 16 Плана мероприятий по обеспечению семейного 
устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Республике 
Татарстан на 2014-2016 годы, утвержденного распоряжением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 01.03-2014 № 403-р, п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать на базе государственного бюджетного образовательного 
учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
«Альметьевский детский дом», государственного бюджетного специального 
(коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья «Мензелинская специальная 
(коррекционная) школа-интернат VIII вида для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» (далее - организации) службы содействия семейному 
устройству детей, оставшихся без попечения родителей, и сопровождения 
замещающих семей, и обеспечить их деятельность в соответствии с положением о 
службе содействия семейному устройству детей, оставшихся без попечения 
родителей, и сопровождения замещающих семей, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 12.09.2014 № 5175/14. 

2. Предусмотреть с 25 декабря 2014 года в штатных расписаниях организаций 
в пределах имеющейся штатной численности и фонда оплаты труда ставки 
социального педагога, психолога, юриста для службы содействия семейному 
устройству детей, оставшихся без попечения родителей, и сопровождения 
замещающих семей. 

3. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на заместителя 
министра С .В.Гиниатулл ину. 

Заместитель Прем ьер-ми нистра 
Республики Татарстан-министр Э.Н.Фаттахов 


